Администрация сельского поселения «Малетинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2017 года                                                                                        № 14
с.Малета
О введении в лесах режима чрезвычайной ситуации в границах территории сельского поселения «Малетинское»
            В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 04 апреля 2017 года  № 23 «О введении в лесах режима чрезвычайной ситуации регионального характера в границах Забайкальского края, Правилами введения чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших вследствие лесных пожаров  и взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления в условиях таких чрезвычайных ситуаций, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 года № 376, Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Петровск - Забайкальский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Петровск - Забайкальский район» от 29 февраля 2016 года № 122, руководствуясь Уставом сельского поселения «Малетинское», в связи с установлением теплой погоды, в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной природными пожарами  на территории сельского поселения «Малетинское», Администрация сельского поселения «Малетинское»  п о с т а н о в л я е т:
            1. Ввести с 11 апреля 2017 года в лесах режим чрезвычайной ситуации муниципального характера в границах сельского поселения «Малетинское».
          2. Принять меры по недопущению проведения сельскохозяйственных палов и обеспечить ликвидацию возникающих возгораний.
           3.  Перекрыть несанкционированные съезды в лес (шлагбаумы, отсыпка, блоки и т. д.).

            4.  Организовать работу патрульных групп по каждому населенному пункту с целью недопущения возгораний на землях всех категорий.
           5. Организовать круглосуточное дежурство ответственных за отслеживание лесопожарной обстановки и своевременное представление информации заинтересованным органам.

            6.Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих ограничениях и запретах (посредством аншлагов, баннеров, листовок, размещения информации в СМИ и т. д.).

             7.  Организовать патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам.

              8. Продолжить ежедневный анализ информации о термических точках на территории городских и сельских поселений с доведением до заинтересованных органов, информацию о неконтролируемых выжиганиях сухой травы направлять в МО МВД России по Петровск - Забайкальскому району.

И.о. Главы  сельского поселения
«Малетинское»                                                                     М.Н.Бочкарникова